1

平成 28 年 3 月 29 日

各 位

                  会社名    日 本 精 鉱 株 式 会 社

                  代表者名   代表取締役社長  木嶋 正憲

                         （コード番号 5729 東証第 2 部）

                  問合せ先   取締役企画管理部長 渡邉 理史

代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動等について内定

いたしましたのでお知らせいたします。

なお、代表取締役の異動並びに役員の担当業務委嘱の変更につきましては、平成28年6

月29日開催予定の第121期定時株主総会終了後の取締役会の決議を経て、正式決定の予定

です。新任監査役の就任につきましては、同定時株主総会での承認を条件として正式決定

されます。

記

（１）代表取締役の異動 （平成28年6月29日付）

１．異動の理由

グループ経営体制の整備と充実を図り、グループ全体の企業価値の向上を目指す

ために、代表取締役社長の交代を実施するものです。

２．新旧代表取締役の氏名および役職名

（新任）氏 名 ： 渡邉 理史（わたなべみちふみ）

新役職名 ： 代表取締役社長

旧役職名 ： 取締役 企画管理部長

（退任）氏名 ： 木嶋 正憲（きしま まさのり）

旧役職名 ： 代表取締役社長

兼日本アトマイズ加工株式会社 代表取締役社長

＊退任する木嶋正憲は、当社顧問役に就任いたします。なお、日本アトマ

イズ加工(株)の代表取締役社長は継続して、就任いたします。

日本アトマイズ加工株式会社は当社100％出資の子会社です。

2

３．新任代表取締役の略歴等

氏名     渡邉 理史

出身地    兵庫県

生年月日   昭和２７年３月９日

最終学歴   神戸大学 理学部卒業

略 歴

昭和５１年 ４月 日商岩井株式会社 入社

平成１６年１０月 双日株式会社化学品・合成樹脂部門長補佐

平成１７年 ４月 兼 エヌエヌ・ケミカル株式会社代表取締役社長

平成１７年１０月 兼 双日ケミカル株式会社代表取締役社長 （商号変更）

平成１８年 ４月 双日株式会社 執行役員

平成１８年 ７月 同社化学品本部長

平成２１年 ４月 同社アジア・大洋州副総支配人

平成２３年 ４月 同社顧問

平成２３年 ６月 当社常勤監査役

平成２４年 ６月 当社取締役企画管理部長（現）

所有株式数 ２１，４７４株

（２）新任監査役（平成28年6月29日付就任予定）

氏名 新 現

町田 博治 常勤監査役 日本アトマイズ加工株式会社 常務取締役

（３）退任監査役（平成28年6月29日付）

氏名 新 現

鳩川 勝美 ―   常勤監査役

（４）役員の担当業務委嘱の変更（平成28年6月29日付）

氏名 新 現

渡邉 繁樹  専務取締役 経理部長兼企画管理部長 専務取締役 経理部長

以 上